

# Inspektor, a związkowiec czy inspektor i związkowiec... czyli z życia związkowca inspektora pracy



Zastępca Przewodniczącego KZ PIP Tomasz Pietrucha  
z sekretarzem Bartłojem Kędziorem

W czasie codziennej naszej pracy wszyscy inspektorzy pracy przy realizacji swoich zadań służbowych mają obowiązek współdziałać ze związkami zawodowymi, organizacjami pracodawców, organami samorządu załogi, radami pracowników, społeczną inspekcją pracy oraz z organami administracji państwowej. Współdziałanie ze związkami zawodowymi, organami samorządu załogi, radami pracowników i społeczną inspekcją pracy polega w szczególności na informowaniu o tematyce i zakresie przeprowadzanej kontroli, analizowaniu zgłoszonych uwag i spostrzeżeń w czasie prowadzonych czynności kontrolnych, informowaniu o wynikach kontroli oraz podjętych decyzjach, regulujących stwierdzone nieprawidłowości. W czasie tej współpracy udzielanych jest wiele porad i informacji z zakresu prawa pracy. Każdego roku specjaliści PIP nie tylko w czasie prowadzonych czynności kontrolnych, udzielają działaczom związkowym i społecznym inspektorom pracy średnio około 40.000 porad z zakresu prawa pracy, a także z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy. Od wielu lat jako pomoc udzielaną przedstawicielom pracowniczym w formie współdziałania Państwowej Inspekcji Pracy z partnerami społecznymi są przeprowadzane kontrole na wniosek organizacji związkowych oraz społecznych inspektorów pracy. Jest to bardzo skuteczna forma udzielanej pomocy, gdyż często przedstawiciele organizacji pracowniczych nie są w stanie przekonać pracodawcy do zmian, dotychczasowych reguł obowiązujących w zakładzie pracy, a także do wyeliminowania nieprzestrzegania przepisów w prawa pracy czy przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy. Również na wniosek organizacji pracowniczych przedstawiciele Państwowej Inspekcji Pracy prowadzą szkolenia i instruktaże oraz udzielają pomocy w szkoleniu społecznych inspektorów pracy, tak aby podejmować działania na rzecz dosko-

nalenia i zwiększenia skuteczności działania społecznej inspekcji pracy.

Powyższa współpraca w wielu przypadkach usprawnia prowadzenie kontroli prowadzonej przez inspektorów pracy badających okoliczności i przyczyny wypadków przy pracy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami w skład zespołu powypadkowego wchodzi społeczny inspektor pracy lub przedstawiciel załogi. Dlatego nasza współpraca niejednokrotnie owocuje i przeciwdziała powstawaniu zdarzeń w wyniku których dochodzi do wypadku, jak również pomaga eliminować nieprawidłowości w zakresie prawnej ochrony pracy. (c.d. w następnym numerze)



U bł. Jerzego

18 i 19 lipca br. Koło Emerytów i Rencistów WSK PZL, reprezentujące Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, pełniło wartę przy grobie błogosławionego Jerzego na Żoliborzu. W warcie uczestniczyli: Czesław Głodowski, Zbigniew Szurlej, Antoni Tarnas, Jan Książek, Władysław Kwoka, Zdzisław Strzępek, Stanisław Łuszczki, Kazimierz Cupryś.

## Memoriał szachowy w Ropczycach



W turnieju wzięło udział ponad 100 uczestników.

20 lipca w Domu Strażaka w Brzyznej odbył się Memoriał Szachowy poświęcony pamięci Patriotów Polskich a w szczególności założycieli NSZZ „Solidarność” WSK „PZL-Rzeszów”.

Honorowy patronat nad turniejem objęli: Witold Darłak – Starosta Powiatu Ropczycyko – Sędziszowskiego; Bernadeta Frysztak – Wicestarosta oraz Roman Jakim – Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Regionu Rzeszowskiego. Dyrektorem Turnieju był Pan Andrzej Czochara – Przewodniczący Oddziału Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Ropczycach. NSZZ „Solidarność” w WSK „PZL-Rzeszów” reprezentował Stanisław Ziobro.